hoc quidem exeunte mense , illo autem invenio.

Hunc autem rursus allocuta est prudens Penelope :  
utinam enim hoc, hospes, verbum perfectu sit ;  
ita cito cognoscere amicitiamque multaque dona accipienda  
ex me, adeo ut aliquis te occurrente beatum-diceret.

Sed mihi sic in animo aliquid praesagit, sicut erit videlicet :  
neque Ulysses amplius domum veniet, nec tu deductione  
potieris; quoniam non tales rectores sunt in domo ,  
qualis Ulysses erat inter viros, si unquam fuit ,

ad-hospites venerandos dimittendos et excipiendoa.  
Sed ipsum , famulæ, lavate, deponiteque cubile ,  
strata, et lenas, et integumenta splendida ,

ut bene calens ad Auroraν ante-solio perveniat.

Mane autem valde matute lavateque ungiteque ,  
ut intus apud Telemachum de-jentaculo cogitet  
sedens in domo : ei autem gravius erit, qui illorum  
hinc molestia-afficiet perniciose : neque ullum negotium  
hic amplius ei faciet, valde licet iratus graviter.

Quomodo enim de-me tu, hospes, scies, eocuid mulieribus  
alii praestem mente, et prudenti consilio ,  
si squalidus, mala vestimenta indutus, in adibus  
conviveris? homines autem brevis-ævi sunt.

Qui quidem crudelis ipse sit, et crudelia sentiat,  
huic imprecantur omnes homines dolores in-posterum  
vivo; at mortuum probris-insequuntur cuncti.  
Qui autem bonus ipse sit, et bona sentiat ,  
hujus quidem gloriam latam hospites perferunt  
omnes ad homines; multique eum eximium dicere-solent.

Hanc autem respondens allocutus est ingeniosus Ulysses :  
οὐχορ veneranda Laertiadæ Ulyssis ,

profecto mihi lenas et integumenta splendida  
odio-erant, quando primum Cretæ montes nivales  
reliqui in navi proficiscens longis-remis instructa.

Cubabo autem, sicut antea quidem insomnes noctes ducebam.  
Multas enim jam noctes sordido in cubili  
requievi, et exspectavi pulcro-solio-insidentem Auroraν di-

vinam.] Neque omnino mihi lotio pedum grata animo  
est; nec mulier pedem tanget nostrum  
earum, quæ tibi in domo ministras sunt ,

nisi aliqua anus est antiqua , honesta sciens ,  
quæ toleraverit tanta mente, quanta ego :

hanc vero non agre-tulerim pedes tangere meos.

Hunc autem rursus allocuta est prudens Penelope :  
hospes dilecte : nondum enim quisquam vir prudens adeo  
hospitum longinquorum carorum meam advenit domum ;  
adeo tu valde scite prudentia omnia dicis :

est autem mihi anus, cata mente consilia habens ,  
quæ illum felicem bene nutriebat, et educebat ,  
suscepsum manibus, quando ipsum primum peperit mater;

quæ tibi pedes lavabit, debilis quantumvis sit.